

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

À

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1311010123-PERP

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA

CNPJ: 43.131.600/0001-00

ENDEREÇO: R OSORIO PATRICIO, 752, MARAVILHA – QUIXERAMOBIM/CEARÁ, 63.800-000

TELEFONE: (85) 9. 99124-7883

EMAIL: CLAUDIOPINDOBA1@GMAIL.COM

REPRESENTANTE: ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA CPF: 805.962.153-04

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA: 2843 CONTA CORRENTE: 00002091-9

1 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

2 - ORÇAMENTOS DETALHADOS:

LOTE Nº 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	18973 - LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 7.500, 9.000, 10.000, 12.000, 14.000, 18.000, E 24.000 BTU'S, SEM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	UNIDADE 1.0 UNID.	330	75,20	24.816,00
2	18974 - LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 7.500, 9.000, 10.000, 12.000, 14.000, 18.000, E 24.000 BTU'S, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	UNIDADE 1.0 UNID.	160	150,90	24.144,00
3	18975 - LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 7.500, 9.000, 10.000, 12.000, 14.000, 18.000, E 24.000 BTU'S, COM RECARGA DE GÁS	UNIDADE 1.0 UNID.	160	146,20	23.392,00

4	17009 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT 9.000 BTU, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDENSADORA	UNIDADE	29	156,80	4.547,20
5	17010 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT 12.000 BTU, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDENSADORA	UNIDADE	96	192,20	18.451,20
6	24413 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT 24.000 BTU, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDENSADORA	UNIDADE 1.0 UNID.	2	224,80	449,60
<b>VALOR GLOBAL R\$ 95.800,00</b>					

Valor Global da Proposta: R\$ R\$ 95.800,00 (NOVENTA E CINCO MIL, E OITOCENTOS REAIS)

Prazo de execução dos serviços: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

QUIXERAMOBIM-CEARÁ, 24 DE NOVEMBRO DE 2023.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA  
Data: 24/11/2023 17:29:16-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

---

**ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA**